



Asian Productivity Organization "The APO in the News"

Name of publication: Taadol Newspaper (12 April 2017, Islamic Republic of Iran)

Page: <http://www.taadolnewspaper.ir/archive/5/1396/01/23#page=3>

«تعادل» از پنجاه و نهمین نشست شورای حکام سازمان بهروری آسیایی گزارش می‌دهد

استراتژی بهره‌وری بدون استثمار

گروه کلان‌اهدای سلگی

پنجاه و نهمین نشست شورای حکام سازمان بهروری آسیایی با میزبانی تهران از بیست و یکم فروردین ماه و به مدت سه روز در حال برگزاری است. با اینکه ایران بعد از ۹ سال (سال ۲۰۰۸ میلادی) میزبانی این نشست را بر عهده می‌گیرد اما به گفته دبیرکل این نهاد منطقه‌ای برنامه‌های بلندپروازانه‌ی در این ۵ سال برای ارتقای سطح بهروری خود داشته است. به گفته سائتی کانوکتاپورن قرار است، مرکزی تخصصی با موضوع بهروری بخش عمومی در ایران احداث شود که بر این اساس ایران تبدیل به قطب بهروری در این زمینه خاص خواهد شد. بخش عمومی سهم زیادی در اقتصاد ایران دارد. برخی معتقدند برای ارتقای بهروری باید انگیزه سودبری را تحریک کرد که این امر از طریق خصوصی‌سازی میسر خواهد شد. اما این در حالی است که علاوه بر مشکلات محیط زیستی و استثمار نیروی کار، رشد جهانی هم بعد از دهه‌ها خصوصی‌سازی افراطی سیر نزولی در پیش گرفت. با این توصیف می‌توان بهروری در بخش عمومی را یک برنامه پیشرو برای استفاده بهینه و عادلانه از منابع عمومی به حساب آورد. دبیرکل (ای. یو. اپو) تاکید کرد: بهروری

بخش عمومی از نظر رییس سازمان بهروری ایران اهمیت فراوانی دارد. به گزارش «تعادل» سازمان بهروری آسیایی سازمانی منطقه‌ای و میان دولتی است که در سال ۱۹۶۱ با مشارکت ۸ کشور چین، هند، ژاپن، نیپال، پاکستان، کره جنوبی، فیلیپین و تایلند ایجاد شد و اکنون ۱۹ عضو دارد. هدف سازمان بهروری آسیایی مشارکت در توسعه اقتصادی - اجتماعی کشورهای عضو و بهبود کیفیت زندگی برای مردم آن کشورها از طریق ارتقای بهروری با روحیه همکاری متقابل بین کشورهای عضو است. رویا طباطبایی-بیزدی در گفتگو با «تعادل» به کم و کیف همکاری‌های کشورهای عضو این سازمان و برنامه‌هایی که می‌تواند برای ایران در زمینه بهروری معرتمر باشد، پرداخت. لازم است یادآوری شود که در برنامه ششم توسعه هدف‌گذاری شده که ۳۵ درصد از رشد تولید ناخالص داخلی از رشد بهروری حاصل شود. این بدین معنی است که دست‌کم ۲۸ واحد درصد از متوسط رشد سالانه ۸ درصدی در نظر گرفته شده با بهروری به دست آید. رییس سازمان بهروری کشور در خصوص کمک‌های این سازمان برای تحقق اهداف برنامه ششم گفت: سازمان بهروری آسیایی با ۱۹ کشور عضو و شمولیت

حدود یک‌سوم جمعیت جهان نمی‌تواند به آن صورت برای هر کشوری برنامه‌ی خاص تدوین کند بلکه سعی می‌کند، برنامه‌هایی بریزد که برای مجموعه کشورها مناسب باشد مثلا برای دانش بنیان کردن و رقابت‌پذیر کردن کشورها. اما بهروری در زمینه آب تنها برای ایران که با کمبود آب مواجه است، اهمیت دارد. البته این سازمان منطقه‌ای یکسری برنامه‌های ویژه برای کشورهایی که مشکلات خاص خود را دارند، طرح می‌کند اما در این زمینه باید از متخصصان دعوت شود که برای اینگونه مشکلات کمک کنند. بنابراین باید گفت سازمان بهروری آسیایی یک نهاد عمومی برای حل مشکلات اکثریت کشورهای است و هر کشوری باید براساس نیاز خود در برنامه‌ها مشارکت کند با اینکه در همین اجلاس‌ها کشورها تلاش کنند در حوزه‌های مورد نظر خود را در مجموعه برنامه‌های سازمان بکنجاند. معمولا برای حوزه‌هایی که برای ایران مهم است، پروژه‌ها و برنامه‌های ما اتورنکینگ محسوب می‌شود بدین معنی که رتبه‌های بالا کسب نمی‌کند و این مشکل ایران است اما اگر ایران میزبانی را قبول کند، سازمان قبول می‌کند که این دوره‌ها را برگزار کنیم با وجود اینکه رتبه بالایی نداشته‌ایم. در ادامه این گزارش مختصری از سخنرانی‌های این نشست آمده است.

مسعود نیلی: تعداد فراغ‌التحصیلان ۳ برابر شد



سخنران روز دوم این نشست مسعود نیلی مشاور ارشد اقتصادی رییس‌جمهوری بود که به بررسی مباحث اقتصادی ایران اشاره کرد و گفت: طی ۱۵ سال اخیر، با سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در آموزش عالی، تعداد افراد با تحصیلات دانشگاهی در کشور حدودا ۳ برابر شده است. این شرایط سبب شده که نیروی کار تحصیلکرده و با مهارت در مقایسه با سایر کشورهای ارزان‌تر شده که این برای ایران مزیت قابل‌توجهی قلمداد می‌شود. به گفته نیلی، اقتصاد ایران از نظر منابع انرژی و جغرافیایی نیز حائز مزیت است و از نظر مجموع منابع نفت و گاز، دارنده رتبه نخست در جهان به‌شمار می‌رود. وی گفت: بر این اساس، ایران به دور از ناامنی‌ها و چالش‌های منطقه‌ای، می‌تواند با سرمایه‌گذاری و افزایش قابل‌توجه تولید انرژی به‌عنوان شریک تجاری مطمئن برای اقتصادهای قدرتمند نظیر چین، هند، ژاپن و اندونزی، انرژی موردنیاز این کشورها را تأمین کند. ضمن اینکه کشور ما می‌تواند به‌عنوان بستری مناسب به‌عنوان بخشی از زنجیره تولید کشورهای شرق آسیا با هدف صادرات به بازارهای منطقه مطرح شود. براساس گفته‌های مشاور اقتصادی رییس‌جمهوری علاوه بر موارد یاد شده، مزیت جغرافیایی در کنار امنیت و سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی که در زیرساخت‌های IT و حمل و نقل صورت گرفته، ایران را به مسیری مطمئن برای کریدورهای قاره آسیا تبدیل کرده و کشور ما به‌دنبال آن است تا نقشی فعال‌تر در کریدورهای حمل و نقل ارجحله پروژه جاده ابریشم جدید ایفا کند. با این حال وی اظهار کرد: در اقتصاد ایران به‌دلیل دسترسی به منابع انرژی و مداخله دولت در قیمت‌گذاری، شاخص شدت مصرف انرژی جزو مقادیر بالا در جهان محسوب می‌شود.

سائتی کانوکتاپورن: پیشرفت بهروری بخش عمومی



سائتی کانوکتاپورن دبیرکل سازمان بهروری آسیایی در یک نشست خبری جداگانه با خبرنگاران اظهار کرد: بهروری در زمینه صنعتی یکی از رویکردهای ایران است و در آینده نزدیک نیز برنامه‌هایی را برای بهبود زنجیره کشاورزی و صنعت و همچنین ارتقای بهروری در بخش عمومی در قالب اجرای دولت الکترونیک و دولت هوشمند شاهد خواهیم بود. وی گفت: این برنامه‌ها با رویکرد مدیریت دانش به شکل دوجانبه یا چندجانبه با همکاری کشورهای چون ژاپن و کره جنوبی اجرا می‌شود. دبیرکل سازمان بهروری آسیایی تاکید کرد: اجرای چنین برنامه‌هایی در ایران می‌تواند بیش از پیش به رشد بهروری در ایران کمک کند. به گفته وی، سازمان بهروری آسیایی فقط ایده‌ها و شیوه‌ها را به اعضا معرفی می‌کند و این برعهده کشورهاست که در اجرای آنها بکوشند. وی برای نمونه به رشد اقتصادی سنگاپور در چند دهه اخیر اشاره کرد و گفت: بخشی از این رشد اقتصادی از محل بهروری به دست آمده است. کانوکتاپورن همچنین گفت: ایران برنامه‌ی را برای تبدیل شدن به قطب بهروری بخش عمومی به سازمان بهروری آسیایی ارائه کرده است. دبیرکل سازمان بهروری آسیایی از درخواست یک کشور آمریکایی و نیز یک کشور آفریقایی برای عضویت در این سازمان خبر داد و گفت: به‌دنبال راهکاری هستیم که این کشورها نیز به شکل ناظر یا مشاور از خدمات این نهاد آسیایی بهره‌مند شوند. وی گفت: سازمان بهروری آسیایی در نظر دارد با طراحی برنامه‌ی با رویکرد بهروری پایدار، برای پیشرفت همه اعضا برنامه داشته باشد. کانوکتاپورن تاکید کرد: در دنیای امروز سرعت تحولات به قدری است که شرکت‌ها و دولت‌ها باید به همان سرعت روش‌های خود را به‌روز رسانی کنند. از این رو، باید برنامه جامع و هوشمندی طراحی شود که بتواند به صورت برخط (آنلاین) به تبادل اطلاعات پرداخت.

جمشید انصاری: ۷ برنامه برای ارتقای بهروری



رییس سازمان امور اداری و استخدامی یکی از سخنرانان نخستین روز این نشست بود که از ۷ برنامه در زمینه ارتقای بهروری در بخش‌های مختلف مانند بهروری سبز، بهروری در نظام اداری کشور، بهروری انرژی و بهروری خبر داد که پس از تصویب هیات وزیران اجرایی می‌شود. به گفته جمشید انصاری، برنامه ملی ارتقای بهروری در جمهوری اسلامی ایران به تصویب دولت رسیده که دلیل آن مجموعه‌ای از طرح‌های ارتقای بهروری تعریف و اجرایی شده است. وی سر لزوم کاهش وابستگی به نفت تاکید کرد و افزود: تلاش برای ارتقای بهروری به عنوان یک راهکار اساسی در مقابله با این شرایط مورد توجه برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران کشور بوده و سازماندهی مناسب‌تر سازمان ملی بهروری در این زمینه در دستور کار دولت است. انصاری گفت: برای سازماندهی حرکت بهروری در کشور سازمان ملی بهروری ایران با کمیته‌های بهروری دستگاه‌های اجرایی که متولیان پیشبرد برنامه‌های بهروری در دستگاه‌های اجرایی‌اند، تعاملات مستمر و پایداری را برقرار کرده و اقدام‌های لازم را در زمینه ارائه کمک‌های فنی، مشاوره‌ی آموزشی به استان‌های ۳۱گانه کشور به عمل آورده است. معاون رییس‌جمهوری گفت: توجه به سبب‌های هزینه‌های مصرفی و سرمایه‌ی بخش دولتی از تولید ناخالص داخلی و سهم بالای بوجه بخش خدمات عمومی در بوجه عمومی کشور و نقش این خدمات در بهبود و ارتقای رفاه اجتماعی و بهبود بهروری در این بخش یکی از اهداف اساسی سازمان اداری و استخدامی کشور و به تبع آن سازمان ملی بهروری ایران است. وی یادآوری کرد: ایران اکنون یکی از کشورهای منتخب در طرح اجرای آزمایشی نشست بهروری بخش دولتی با تاکید بر خدمات بهداشتی و درمان و خدمات آموزشی دولتی در سازمان بهروری آسیایی است.